PREFEITURA DE

HORI
0 TRABALHO CONTINUA

2° TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
DE N° 00074/2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
DE N° 2024.12.11.1 - SRP, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER; SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
SECRETARIA DE SAÚDE! FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS
HiDRICOS; GABINETE DO PREFEITO; CONTROLADODRIA
GERAL DO MUNICÍPIO; SECRETARIA DE SEGURANÇA,
CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE; FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL — HORIZONTEPREV; SECRETARIA
DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO;
AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE — AMMAN E
DETENTORA: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS
LIMITADA - CNPJ N°.: 30.252.521/0001-05.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro do ano de 2025, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
HORIZONTE, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ N°.
23.555.196/0001-86 e CGF sob o N.° 06.920.288-5, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, N°
5100, Centro, HORIZONTE/CE - CEP 62.880-060, através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÁO - Sr. Jaime Ribeiro do Nascimento; SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL!
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Sra. Margarida Ravenna Guimaraes Chaves -
Secretária de Assistência Social /Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social; SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sra. Gezenira Rodrigues da Silva - Secretária de Educação;
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - Carlos Eloy Cavalcante Lima - Secretário de Esporte e
Lazer; SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- Sr. Ricardo Santos Teixeira - Secretário de
Finanças, SECRETARIA DE SAUDE/ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — Ana Claudia de França
Morais — Gestora/Secretária da Secretaria de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde; SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO - ltaciana Carneiro Andrade, Secretária de Cultura e Turismo; SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PUBLICAS E RECURSOS HiDRICOS- Sr. Ricardo Dantas
Sa-mpaio - Secretário de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos Hidricos; GABINETE DO
PREFEITO- Sra. Antônia Katia de Oliveira Maia -Chefe de Gabinete; CONTROLADODRIA GERAL
DO MUNICiP10 — Sr. João Fabricio de Araújo Serra - Controlador Geral; SECRETARIA DE
SEGURANÇA, CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE- José Neto Maia - Secretário de
Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte; FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL —
HORIZONTEPREV — Sra. Maria Velúsia Nogueira Lopes — Presidente do Fundo de Previdência
Social — HORIZONTEPREV; SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO — Sr. Urbano Costa Lima - Secretário de Articulação e Desenvolvimento Econômico e
AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE — AMMAN — Sr. Renê Cordeiro Gomes de Freitas - Presidente da
Autarquia de Meio Ambiente — AMMAH, ÓRGÃO GERENCIADOR/ÓRGA0 PARTICIPANTE, e de
outro lado a Empresa POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA estabelecida na AV
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3931, bairro CENTRO — HORIZONTE - CE, inscrita no CNPJ
sob o n.° 30.252.521/0001-05, neste ato representada pelo Sr. Antônio Carlos Monteiro Matos,
portador do CPF n° XXX.173.033-XX, doravante denominada DETENTORA, firmam entre si o
presente Termo de Aditivo a ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 00074/2024, ORIUNDA DO
PREGA0 ELETRÔNICO DE N° 2024.12.11.1-SRP mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas:

Avenidd Presiderite Ccistelc> Etrdnco, 5100, Centro, CEP - 62E580-06
N : 23.555.196/0001-86

CO 1--.4-c,f iturociel-4.rirentet 41111 Pr.mtaituro tnorl zo n It. MI v.., vvw. VI or rir •-• ,' ,....D.

f

Ilf c0-)